

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035”

Działając na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198) uchwały Nr XV/154/2012 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Gołuchów oraz uchwały Nr IX/79/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 listopada 2024 roku w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035”:

1. **Przedmiot konsultacji:** „Strategia Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała XV/154/2012 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Gołuchów oraz uchwała IX/79/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 listopada 2024 roku w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Gołuchów, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** od 17 września 2025 r. do 22 października 2025 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Gołuchów.
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach, a także wyrażenie opinii, uwag i propozycji podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w formule spotkania online w dniu 8 października 2025 roku o godzinie 14:00.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych opublikowano na oficjalnej stronie internetowej Gminy Gołuchów, w biuletynie informacji publicznej z załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynął jeden formularz uwag dotyczący treści projektu „Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035”.
W ramach konsultacji społecznych, w dniu 8 października 2025 roku o godzinie 14:00 odbyło się spotkanie konsultacyjne projektu Strategii Rozwoju Gminy Gołuchów na lata 2026-2035, w trybie online. Podczas prezentacji przedstawiono etapy prac nad strategią, strukturę strategii, wyniki badań ankietowych, misję, wizję oraz cele i działania strategiczne zaplanowane w Gminie Gołuchów na lata 2026-2035. Podczas spotkania zgłoszono uwagi, których rozstrzygnięcie przedstawiono w poniższej tabeli.
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	Strona 8	Gołuchów pełni funkcje usługowe, administracyjne, rekreacyjne, kulturalne i edukacyjne. Pozostałe miejscowości znajdujące się na terenie Gminy pełnią funkcje wspomagające i w znacznej mierze zbudowane są w układzie ulicowym.	Niepotrzebne trzykrotne powtórzenie podobnej treści, na dodatek za każdym razem inaczej.	Uwzględniono częściowo	Dla zachowania przejrzystości i spójności opracowania ujednolicono opis funkcji miejscowości.
2.	Strona 40	Układ przestrzenny wsi poza Gołuchowem, Kościelną Wsią, Karsami, Krzywosądownem, Turskiem i Żychlinem to przede wszystkim ulicówki.			
3.	Strona 78	Gołuchów pełni funkcje usługowe, administracyjne, rekreacyjne, kulturalne czy edukacyjne. Natomiast w Kościelnej Wsi, w związku z bezpośrednim sąsiedztwem miasta Kalisza, w ostatnich latach obserwuje się rozwój zabudowy jedno- i wielorodzinnej. Pozostałe miejscowości znajdujące się na terenie Gminy pełnią funkcje wspomagające i w znacznej mierze zbudowane są w układzie ulicowym.			
4.	Strona 8	Najbliższe stacje kolejowe obsługujące połączenia międzymiastowe, z których najczęściej korzystają mieszkańcy Gminy, zlokalizowane są w Kowalewie (gmina Pleszew), Kaliszu oraz Ostrowie Wielkopolskim	Niekonsekwencja. Zapis na stronie 78 zaprzecza zapisowi na stronie 8. Poza tym to nieprawda – nawet z centrum Gołuchowa (ul. Lipowa 1) odrobinę bliżej	Uwzględniono częściowo	Ujednolicono zapis.

5.	Strona 74	Najbliższa stacja PKP obsługująca połączenia międzymiastowe zlokalizowana jest w Kowalewie (Gmina Pleszew) przy ul. Dworcowej 10.	jest do dworca PKP w Kaliszu. Z Kościelnej Wsi do stacji Kalisz jest wręcz rzut beretem.		
6.	Strona 9	Transport zbiorowy na terenie Gminy Gołuchów realizowany jest na podstawie zawartych przez Gminę porozumień między samorządami, tj. z Powiatem Pleszewskim, Miastem i Gminą Ostrów Wielkopolski oraz Miastem Kalisz, a także w ramach transportu komercyjnego (prywatni przewoźnicy).	Gmina Ostrów Wielkopolski (wiejska) nie prowadzi komunikacji publicznej. Spółka MZK należy do Miasta Ostrów Wielkopolski.	Uwzględniono	Poprawiony zapis brzmi: Transport zbiorowy na terenie Gminy Gołuchów realizowany jest na podstawie zawartych przez Gminę porozumień między samorządami, tj. z Powiatem Pleszewskim, Miastem Ostrów Wielkopolski oraz Miastem Kalisz, a także w ramach transportu komercyjnego (prywatni przewoźnicy).
7.	Strona 74	Transport zbiorowy na terenie Gminy Gołuchów realizowany jest na podstawie zawartych przez Gminę porozumień między samorządami tj. z Powiatem Pleszewskim, Miastem i Gminą Ostrów Wielkopolski oraz Miastem Kalisz, a także w ramach transportu komercyjnego (prywatni przewoźnicy).			
8.	Strona 122	Według danych Głównego Urzędu Statystycznego w latach 2020-2024 miał miejsce spadek liczby mieszkańców Gminy Gołuchów z 11 105 do 11 020.	Brakuje informacji, że problem nie dotyczy Kościelnej Wsi, bo w niej od lat przybywa mieszkańców. Podobnie (choć w mniejszym stopniu) jest jeszcze w kilku innych wioskach gminy Gołuchów. Niewątpliwie w ostatnich latach zmniejszyła się populacja ludności w samej wsi Gołuchów.	Uwzględniono częściowo	W rozdziale dotyczącym modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej doprecyzowano informacje dotyczące rozwoju Kościelnej Wsi, podkreślając jej rosnącą liczbę mieszkańców oraz

					znaczenie dla procesów osiedleńczych w gminie.
9.	Strona 25	Niewystarczająco efektywnie zagospodarowane tereny zabudowy mieszkaniowej, które mogłyby stanowić zachętę do osiedlania się w Gminie.	Problem nie dotyczy Kościelnej Wsi, która – zwłaszcza na osiedlu Złote Łąki – nie ma problemu z przyciąganiem nowych mieszkańców. Niestety, wielu z nich nie melduje się w gminie Gołuchów.	Uwzględniono częściowo	W rozdziale dotyczącym modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej doprecyzowano informacje dotyczące rozwoju Kościelnej Wsi, podkreślając jej rosnącą liczbę mieszkańców oraz znaczenie osiedla Złote Łąki dla procesów osiedleńczych w gminie.
10.	Strona 29	Cele strategiczne 3. Bogata oferta społeczna, kulturalna i rekreacyjna zwiększająca atrakcyjność Gminy wśród mieszkańców i budująca rozpoznawalność wśród turystów.	Bardzo słuszny wniosek, szkoda, że Strategia nie przewiduje znaczącej poprawy oferty kulturalnej oraz sportowo-rekreacyjnej w Kościelnej Wsi.	Nie uwzględniono	Zaproponowane cele i kierunki działań odnoszą się do terenu całej gminy.
11.	Strona 43	CELE OPERACYJNE: 3.3 Bogata oferta kulturalna, turystyczna i sportowo-rekreacyjna.			
12.	Strona 43		Na zamieszczonej mapce nie zaznaczono sali sportowej w Kościelnej Wsi.	Uwzględniono	Zaktualizowano rycinę.
13	Strona 129	Podjęcia działań remontowych wymaga mniejsza z sal gimnastycznych w placówce w Kościelnej Wsi oraz zaplecze	Ta sama informacja jest już na stronie 15. Jednak w obu wypadkach brakuje	Nie uwzględniono	W strategii zaplanowano rozwój infrastruktury

		socjalne przy Orliku w Gołuchowie. Wskazać również należy na brak sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Tursku oraz w Jedlcu, w których funkcję tę pełnią zaadaptowane na ten cel sale lekcyjne.	wzmianki o tym, że w Kościelnej Wsi wciąż nie ma porządnego boiska piłkarskiego z zapleczem (szatnie, trybuny itp.). Biorąc pod uwagę wielkość tej miejscowości (powierzchnia oraz liczba mieszkańców) powinny być przynajmniej dwa boiska sportowe – jedno w centrum wioski, a drugie na osiedlu Złote Łąki, które jest oddalone o 3 kilometry od centrum KW. Na tym osiedlu mieszka około 2 tysiący osób, choć zameldowanych jest około 620.		sportowej w ramach celu 3.3 Bogata oferta kulturalna, turystyczna i sportowo-rekreacyjna.
14.	Strona 131	Tab. 21. Stan bazy dydaktycznej w szkołach na terenie Gminy Gołuchów w roku szkolnym 2023/2024	W tabeli jest podane, że w Szkole Podstawowej w Jedlcu jest 60 komputerów. Tymczasem chwilę wcześniej (ss. 129-130) można przeczytać: Najwięcej [komputerów] znajduje się w szkole w Kościelnej Wsi (50).	Uwzględniono	Prawidłowo skorygowano zapis.
15.	Strona 135	Tab. 22. Wybrane realizowane projekty edukacyjne, konkursy oraz wsparcie dla uczniów ze specjalnymi potrzebami w szkołach podstawowych w Gminie Gołuchów	W jednym miejscu (KW) jest napisane: Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł, w innym (Gołuchów): Zachowaj trzeźwy umysł. Warto trzymać się jednej pisowni.	Uwzględniono	Ujednolicono zapis.

16.	Strony 140-141	Tab. 24. Baza kulturalno-sportowej na terenie Gminy Gołuchów	Brakuje sali w Kościelnej Wsi.	Uwzględniono	Uzupełniono tabelę.
17.	Cały dokument		Brakuje bardzo ważnych informacji na temat odmienności Kościelnej Wsi. Miejscowość ta zajmuje powierzchnię ponad 17 kilometrów kwadratowych, czyli o około 4 km2 więcej niż 17-tysięczny Pleszew. Wieś Gołuchów ma podobną powierzchnię jak Kościelna Wieś, jednak w przeciwieństwie do najliczniejszej miejscowości gminy, sporą jej część zajmuje las oraz zalew. Kościelna Wieś jest zamieszkała od granicy z Kaliszem po granice z Kucharami czy Borczyskiem.	Uwzględniono częściowo	W rozdziale dotyczącym modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej doprecyzowano informacje dotyczące rozwoju Kościelnej Wsi, podkreślając jej rosnącą liczbę mieszkańców oraz znaczenie osiedla Żłote Łąki dla procesów osiedleńczych w gminie.
18.	Cały dokument		Brakuje bardzo ważnych informacji na temat liczby mieszkańców poszczególnych miejscowości gminy Gołuchów. Zwłaszcza porównania zmian liczebności w ostatnich latach o czym wspominałam w punkcie 8.	Uwzględniono częściowo	Diagnozę uzupełniono o dane przedstawiające liczbę mieszkańców poszczególnych miejscowości.
19.	Cały dokument		Brakuje informacji o liczbie budynków mieszkalnych i mieszkań w	Uwzględniono częściowo	Uzupełniono diagnozę o informację

			poszczególnych miejscowościach gminy Gołuchów. W załączniku do e-maila przesyłam take dane pozyskane z Urzędu Gminy Gołuchów. Informacje nie do końca oddają sytuację, bo według informacji uzyskanych z Firmy Budowlanej Antczak, na osiedlu Złote Łąki pobudowali 498 mieszkań oraz 100 domów. Z tego wynika, że mieszkańcy wielu tych mieszkań oraz domów są zameldowani w innych gminach. Oficjalnie zameldowanych jest tam około 620 osób. To tłumaczy rozbieżność między danymi meldunkowymi USC a liczbą mieszkańców gminy Gołuchów według spisu powszechnego.		dotyczącą liczby budynków w poszczególnych miejscowościach.
20.	Cały dokument		Brak jakiegokolwiek wzmianki o Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Kościelnej Wsi, która jest chyba największym gospodarstwem rolnym w gminie Gołuchów.	Uwzględniono	Zaktualizowano rozdział dotyczący gospodarki w diagnozie sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Gołuchów.
21.	Cały dokument		Brak jakiegokolwiek wzmianki o terenach przemysłowych w Kucharach, które dzięki	Uwzględniono	Zaktualizowano rozdział dotyczący gospodarki w

			firmom takim jak, np.: Teknia generują spore przychody do budżetu gminy Gołuchów.		diagnozie sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Gołuchów.
22.	Cały dokument		Brak jakiegokolwiek wzmianki o Uniwersytecie Kaliskim, który sąsiaduje z Kościelną Wsią. Kampus tej uczelni jest po drugiej stronie ulicy oddzielającej Kościelną Wieś i Kalisz i zaledwie kilkaset metrów od największego skupiska mieszkalnego w gminie Gołuchów, czyli osiedla Złote Łąki.	Uwzględniono	Zaktualizowano rozdział dotyczący sytuacji społecznej w diagnozie sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Gołuchów.
23.	Cały dokument	Gmina Gołuchów	gmina Gołuchów Zgodnie z zasadami języka polskiego, słowo "gmina" w zwrocie gmina Gołuchów powinno być pisane z małej litery.	Nie uwzględniono	Na potrzeby opracowania, odnoszącego się w całości do jednej, konkretnej jednostki samorządu terytorialnego, stosowano zapis „Gmina Gołuchów” jako nazwę własną tej jednostki. W dokumentach strategicznych i planistycznych przyjęcie takiej formy jest praktyką dopuszczalną i częstą – pozwala jednoznacznie wyróżnić

					instytucjonalny podmiot, którego dotyczą zapisy dokumentu, oraz zwiększa jego czytelność i spójność terminologiczną.
24.	Cały dokument	Strażnik Gminny	strażnik gminny Zgodnie z zasadami języka polskiego, nazwa strażnik gminny powinna być pisana z małych liter.	Uwzględniono	Odpowiednio poprawiono w dokumencie.
25.	Str. 129	Treść niespójna z informacją w tabeli „W każdej placówce w Gminie uczniowie mają dostęp do komputerów, z których mogą korzystać. Najwięcej znajduje się w szkole w Kościelnej Wsi (50).”	Odpowiednio zaktualizować	Uwzględniono	Odpowiednio poprawiono.
26.	Cel operacyjny 3.4.		Proszę wskazać bezpośrednio współpracę z Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie.	Uwzględniono	Rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi, jednostkami sektora finansów publicznych oraz małymi i średnimi przedsiębiorstwami (m.in. Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie).
27.	Cel operacyjny 1.1.		Proszę o uwzględnienie kierunku obejmującego zwiększenie liczby miejsc parkingowych oraz rozwój terenów zieleni.	Uwzględniono częściowo	Dokument porusza dostępność miejsc parkingowych oraz terenów zieleni w ramach celu operacyjnego 1.1

					Zapewnienie funkcjonalnej, bezpiecznej i atrakcyjnej przestrzeni do życia.
--	--	--	--	--	--

Serdecznie dziękujemy za Państwa zaangażowanie w proces konsultacji.